
COMUNE DI MARINEO
(Città Metropolitana di Palermo)
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa)

COPIA

Oggetto:
INCARICO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO
DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS. 267/2000  NOMINA
RESPONSABILE DI P.O. AREA 3 TECNICA.

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 5   del 04-02-2022

Il Sindaco

Richiamata la propria determina n. 11 del 20.04.2021 con la quale era stato
nominato l’Ing.  Sergio Amenta Responsabile dell’Area 3 Tecnica, per anni uno, dal
26 aprile 2021, giusta autorizzazione COSFEL;

Vista la nota prot. n.1498 del 1 febbraio 2022 con la  quale l’Ing. Sergio
Amenta Responsabile dell’Area 3 Tecnica,  ha dato le dimissioni irrevocabili
dall’incarico de quo a decorrere dall’1 febbraio 2022 per motivi personali ;

Vista la propria nota di indirizzo prot. n. 1721 del 3 febbraio 2022 con la quale
veniva chiesto al Segretario Comunale di avviare la procedura di selezione;

Vista la nota di riscontro del Segretario Comunale in pari data prot. n. 1725;
Considerato urgente e improcrastinabile nominare un sostituto per il periodo

che manca alla scadenza dell’annualità già autorizzata al fine di assicurare la
continuità delle attività e le funzioni inerenti all’area tecnica;

Ritenuto pertanto necessario procedere al conferimento dell’incarico di
istruttore direttivo tecnico, categoria D, al dott. Leoluca Cedro, candidato idoneo
giusto verbale del 20.04.2021, protocollo n. 5968;

Ritenuto di poter procedere al conferimento dell’incarico in argomento alla
luce delle risultanze dei lavori della Commissione Esaminatrice e delle ulteriori
valutazioni di esclusiva competenza sindacale;

Ritenuto, altresì, per quanto sopra rappresentato, di procedere al conferimento
dell’incarico di istruttore direttivo tecnico, categoria D, di cui all’avviso pubblico
approvato con determinazione n. 11 del 22.03.2021, al Dott. Leoluca Cedro;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 5 del 04-02-2022 - Pag. 1



Vista la delibera del C.C. n. 27 del 15 aprile 2021 con la quale è stato
approvato l’ipotesi di bilancio stabilmente equilibrato 2018-2020, art. 264 del DLgs
267/200, immediatamente eseguibile;

Richiamato l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;
Visto il bilancio provvisorio del c.e.;

DETERMINA

- di conferire al Dott. Leoluca Cedro, nato a Casteldaccia il 28.11.1967, l’incarico di
istruttore direttivo tecnico, categoria D1, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, di cui all’avviso pubblico approvato con
determinazione n. 11 del 22.03.2021, per il periodo 04.02.2022 al 25.04.2022, salvo
proroga previa autorizzazione COSFEL;
- di nominare il Dott. Leoluca Cedro Responsabile di Posizione Organizzativa
dell’Area 3 Tecnica, con attribuzioni delle funzioni e competenze previste nella
delibera di G.M. n. 5/2021;
-Attribuire, allo stesso, tenendo conto delle norme contrattuali sopra richiamate e di
quanto esplicitato in premessa, l'indennità di posizione nella misura provvisoria di €
9.000,00 annui che andrà riproporzionata sulla base delle competenze e della
pesatura;
-Di sostituire in caso di vacanza, assenza o impedimento il Responsabile dell’Area
Urbanistica;
-Di attribuire al Responsabile dell’Area 4 il compito di sostituire il responsabile
sopracitato in caso di vacanza, assenza o impedimento dello stesso.
-Trasmettere copia delle presente all’Ing. Leoluca Cedro, al Responsabile dell’Area
4, a tutti i Responsabili di Aree, al Segretario Comunale.
-Dare mandato al Responsabile dell’Area 2 per gli adempimenti conseguenziali;
-Il presente provvedimento è efficace a far data dal 4 febbraio 2022.
-Dare atto che la presente non comporta variazione in aumento di spesa stante che la
copertura era stata prevista in bilancio.

Il Sindaco
f.to On. Francesco Ribaudo

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n.  del            - Pag. 2



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 5 del 04-02-2022, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-02-2022.

N. Reg. Albo: 180

Marineo, lì 04-02-2022

Il Sindaco
f.to On. Francesco Ribaudo

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n.  del            - Pag. 3


